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	Ne lidhje me privatizimin dhe hetimin e ketij procesi si vijon:

Separi, kur eshte dizajnuar procesi i privatizimit, eshte percaktuar qe ky proces te jete sa me i lehte per t'u zbatuar, nuk jane parapare procedura dhe kritere per nxjerrjen e investitorit qe siguron gjenerim te punesimit a investimeve te reja. Procedurat jane percaktuar te thjeshta ku i vetmi synim ka qene qe te transformohet pasuria nga prona shoqerore ne prone private. Ekspertet pa hile qe kane percaktuar keto procedura kane patur parasysh gjendjen e Kosoves dhe kane menduar si me te mire per Kosoven qe mos te forcohen kritere me qellim qe transformimi i prones te kryhet sa me shpejt dhe do te jete bleresi qe vendos pastaj per gjenerim te punesimit dhe te investimeve. Nuk perjashtohet mundesia qe perveq eksperteve pa hile, ka patur edhe hilegji qe jane mveshur me petkun e ekspertit per te vendosur kete forme te privatizimit. Kur te merret parasysh fakti i pranise se veprimtarise se sherbimeve te mshefta serbe deri ne nivelet me larta te institucioneve shteterore dhe ate qysh nga viti 2003, sigurisht se edhe procesi i privatizimit eshte perdorur nga SHMS-te per arritjjen e synimeve te tyre ne Kosoven e pasluftes se fundit.

Procedurat e thjeshta dhe te lehta te privatizimit jane shfrytezuar nga SHMS-te dhe grupet kriminale qe lehte dhe thjeshte te bartin pasurine e Kosoves nga pronesia publike ne pronesi private. Niveli i kontrollit te institucioneve te Kosoves nga SHMS-te i ka mundesuar qe pronen publike te Kosoves ta bartin ne prone private te individeve te percaktuar nga SHMS-te. SHMS-te per t'u siguruar qe gjithcka eshte nen kotrollin e tyre, ka perfshire ne rrjetin e spiuneve individe qe jane krere te institucioneve te Kosoves, dhe ate krere nga te gjitha institucionet si politike ashtu edhe te prokurorise, te gjyqesise e te hetimit policor. Perderisa individet e njejte qe jane perfshire ne rrjetin spiuneve te SHMS-ve jane ne krye te institucioneve te Kosoves ose kane kontroll mbi keto institucione, nuk mud te kete hetim te bartjes se pasurise se Kosoves nga pronesia publike ne pronesi private.



